Przyszłość państwa litewskiego, a także narodu

¹ Litewska partia demokratyczna w swojej odezwie do Polaków-ziemian wzywała ich do powrotu na łono litewkości, „w przeciwnym razie wasz słodki sen może wskazać Wam drogę za Niemen, do prawdziwej Polski” („Kurier Litewski” z 14 (27) stycznia 1906 r., nr 11).

² „Vilniaus žinios” z 24 listopada (7 grudnia) 1905 r., nr 276.

litewskiego, widziano w związku z Rosją czy Niemcami, jednak niemożliwe było przywrócenie związku z Polską.

Zupełnie inne było stanowisko litewskich Polaków, czyli tzw. „spolonizowanego” żywiołu litewskiego. Zauważyli oni kierunek Litwinów ku dominacji na ziemiach litewskich oraz brak chęci przywrócenia związku unijnego.